Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2009

№ 36
с. Нялинское

О мерах по охране лесов от пожаров в 2009 году
Руководствуясь статьями 51, 53, 83, Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 16 марта 2009 года № 102 – рп «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», Правилами пожарной безопасности в лесах Российского Федерации от 30 июля 2007 года № 417, в целях своевременного предупреждения возникновения лесных пожаров и организации борьбы с ними на территории сельского поселения Нялинское:
1. Руководителям организаций и учреждений с. Нялинское и п. Пырьях в срок до 14.00 часов 07 мая 2009 года:
- предоставить администрации поселения списки работников (не менее трех) с указанием места проживания, места работы, номеров телефонов (сотовый, домашний, рабочий), для создания оперативной группы по тушению лесных пожаров в сельском поселении Нялинское;
- при возникновении лесного пожара по требованию территориального отдела участкового лесничества сельского поселения Нялинское, организациям и учреждениям выделять необходимую технику, инвентарь для тушения лесного пожара.
2. Участковому сельского поселения Биденко А.Н. совместно с помощником начальника территориального отдела участкового лесничества сельского поселения Нялинское Карповым А.Н.:
- информировать население и лесопользователей об ограничении посещения лесных массивов и лесопользования при наступлении высокой пожарной опасности с использованием памяток «О лесных пожарах»;
- организовать патрулирование в выходные и праздничные дни с целью противопожарной профилактики и выявления очагов возгорания.
3. Ведущему специалисту  по вопросам ГЗ и ЖО администрации сельского поселения Турнаевой М.В. в срок до 08.05.2009 года:
- подготовить общие списки оперативных групп с. Нялинское и п. Пырьях;
- направить списки оперативных групп с. Нялинское и п. Пырьях начальнику территориального отдела участкового лесничества сельского поселения Нялинское Аксенову В.В..
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское                                        В.М. Коптяев